MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

RESOLUÇÃO 72/2021 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 28 de maio de 2021.

Dispõe sobre a criação do Grupo de Trabalho Técnico e da Comissão de Especialistas em

Tecnologia da Informação para acompanhamento e suporte técnico no Processo Eleitoral

para escolha de Reitor e diretores-gerais dos câmpus do IFG (2021-2025).

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no art.

6º do Regulamento do Processo Eleitoral para escolha de Reitor e diretores-gerais dos câmpus do IFG, resolve, ad

referendum:

Art. 1º Estabelecer a criação do Grupo de Trabalho Técnico e da Comissão de Especialistas em

Tecnologia da Informação, responsáveis pelo acompanhamento e pelo suporte técnico na operacionalização do

sistema eletrônico digital Helios Voting, durante o Processo Eleitoral para escolha de Reitor e diretores-gerais dos

câmpus do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás (quadriênio 2021-2025), conforme

detalhamento a seguir:

Grupo de Trabalho Técnico

Membros Matrícula Representação

Douglas Rolins de Santana 2658692 Diretoria de Tecnologia da Informação

Ricardo Martins Moreira 1984849 Diretoria de Tecnologia da Informação

Gabriela Leles de Oliveira 2112055 Comissão Eleitoral Central

Paulo Roberto de Morais Amorim 20151011180064 Comissão Eleitoral Central

Comissão de Especialistas em Tecnologia da Informação

Membros Matrícula Representação

Roberval Lustosa de Aguiar Filho 2753719 Diretoria de Tecnologia da Informação

Ulisses Rodrigues Afonseca 1804013 Comissão Eleitoral Central

Fernando Pirkel Tsukahara 2048264
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Goiano

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua emissão.

(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA
Presidente do Conselho Superior

	Documento assinado eletronicamente por: